

PUBLIC EXPOSE 2019



PT Leo Investments Tbk

KEGIATAN USAHA UTAMA

Bergerak dalam bidang investasi saham pada Entitas Anak Perusahaan

KANTOR PUSAT

Jalan Imam Bonjol No. 68, Menteng, Jakarta Pusat 10310

Telp.: +62 (21) 3155066 / Fax: +62 (21) 3804150

Website: <https://www.leo-investments.com/>

I. Pemegang Saham

Goodwill Investments Service Inc.	:	75,45%
Masyarakat	:	24,55%

II. Kinerja Keuangan Perseroan tahun 2019

Pada tahun 2019, PT Leo Investment Tbk (“Perseroan”) telah memiliki pendapatan usaha melalui anak usahanya yang baru, yakni PT Sarana Instrument (“SI”). Pendapatan usaha tersebut diperoleh dari penyertaan Perseroan atas saham SI yang dimulai sejak disetujuinya keputusan dalam RUPS Luar Biasa pada tanggal 21 Januari 2019 di mana Perseroan telah melakukan penyertaan dalam 830 lembar saham baru di SI dengan nilai nominal sebesar Rp1.000.000 per lembar saham atau sebesar Rp830.000.000 dengan nilai penyertaan saham sebesar Rp24.592.900.000. Dengan demikian maka sejak saat itu Perseroan memiliki 51% saham SI sehingga sebagai pemilik saham mayoritas di atas 50% maka laporan keuangan SI dikonsolidasikan dengan laporan keuangan Perseroan.

Pada saat yang sama dengan investasi tersebut, Perseroan juga telah melakukan divestasi atas seluruh saham kedua Entitas Anak lama, yakni PT Leo Resources (“LR”) dan PT Lion Nickel (“LN”), yang selama beberapa tahun terakhir tidak memberikan sumbangan pendapatan usaha bagi Perseroan, yang mana dana yang diperoleh dari divestasi ini sebesar Rp30.000.000.000 dan digunakan untuk melakukan investasi kepada SI dan sisanya untuk keperluan biaya restrukturisasi Perseroan.

Pendapatan usaha Perseroan pun terus meningkat dari kuartal I hingga kuartal III tahun 2019, begitupun dengan laba bruto maupun laba bersih, sehingga hal ini dapat membangkitkan kembali kepercayaan publik mengenai *going concern* Perseroan. Perseroan juga optimis dengan pertumbuhan pendapatan usaha, laba bruto serta laba bersih Perseroan pada kuartal IV tahun 2019.

Berikut ini persandingan Laporan Laba Rugi Perseroan untuk kuartal I, II dan III tahun 2019:



	Triwulan I	Triwulan II	Triwulan III
PENDAPATAN USAHA	14.931.849.381	32.300.809.528	55.729.525.356
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(8.972.139.477)	(21.682.558.747)	(39.035.837.668)
LABA (RUGI) KOTOR	5.959.709.904	10.618.250.781	16.693.687.688
Beban penjualan	(340.012.195)	(631.209.223)	(903.598.343)
Beban umum dan administrasi	(2.704.546.704)	(6.628.612.093)	(9.329.246.343)
Beban bunga dan keuangan lainnya	(176.533.839)	(440.765.394)	(554.062.372)
Pendapatan (beban) lain-lain	15.697.316.211	14.703.089.326	14.695.547.854
	12.476.223.473	7.002.502.616	3.908.640.796
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN	18.435.933.377	17.620.753.397	20.602.328.484
LABA (RUGI) BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			
Pemilik entitas induk	16.413.695.550	15.864.716.039	17.333.628.527
Kepentingan non-pengendali	2.022.237.827	1.756.037.358	3.268.699.957
	18.435.933.377	17.620.753.397	20.602.328.484
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN (nilai penuh)	11,90	11,50	12,57

Pendapatan usaha Perseroan kuartal II tahun 2019 meningkat 116% dari pendapatan usaha kuartal I tahun 2019 dan pendapatan usaha Perseroan kuartal III tahun 2019 meningkat 73% dari pendapatan usaha kuartal II tahun 2019.

Laba bruto kuartal II tahun 2019 meningkat 78% dari laba bruto kuartal I tahun 2019 dan laba bruto kuartal III tahun 2019 meningkat 57% dari laba bruto kuartal II tahun 2019.

Dengan demikian maka kenaikan pendapatan usaha Perseroan sejalan dengan kenaikan laba bruto Perseroan.

Laba bersih Perseroan pada kuartal II tahun 2019 sedikit menurun (-4%) dari laba bersih kuartal I tahun 2019 karena adanya kenaikan biaya umum dan administrasi yang disebabkan oleh karena adanya pembayaran tunjangan hari raya dalam jumlah yang signifikan di kuartal II tahun 2019, namun pada kuartal III tahun 2019, laba bersih kembali meningkat (+17%) dibandingkan dengan laba bersih kuartal II tahun 2019.

Margin laba bruto Perseroan kuartal I, II, dan III tahun 2019 berturut-turut adalah 40%, 33% dan 30%. Margin laba bersih Perseroan kuartal I, II, dan III tahun 2019 berturut-turut adalah 309%, 166% dan 123%.

Adapun margin laba bersih Perseroan lebih besar dari pada margin laba bruto Perseroan karena di kuartal I tahun 2019 Perseroan mendapat keuntungan yang signifikan dari divestasi kedua Entitas Anak lama sebesar Rp 26,8 milyar walaupun di saat yang sama Perseroan juga membentuk cadangan piutang tak tertagih kepada kedua Entitas Anak lama sebesar Rp 12 milyar.

Laporan Laba Rugi untuk periode yang berakhir pada 30 September 2019 (kuartal III tahun 2019) serta komparasinya dengan periode yang berakhir pada 30 September 2018 (kuartal III tahun 2018):



	2019	2018	
	<i>Tidak diaudit/Unaudited</i>	<i>Tidak diaudit/Unaudited</i>	
PENDAPATAN USAHA	55.729.525.356	-	REVENUES
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(39.035.837.668)	-	COST OF REVENUE
LABA (RUGI) KOTOR	16.693.687.688	-	GROSS (LOSS) PROFIT
Beban penjualan	(903.598.343)	-	<i>Selling expenses</i>
Beban umum dan administrasi	(9.329.246.343)	(1.579.684.547)	<i>General and administrative expenses</i>
Beban bunga dan keuangan lainnya	(554.062.372)	(5.815.120)	<i>Interest and other finance expenses</i>
Pendapatan (beban) lain-lain	14.695.547.854	-	<i>Other income (expenses)</i>
	<u>3.908.640.796</u>	<u>(1.585.499.667)</u>	
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	20.602.328.484	(1.585.499.667)	PROFIT (LOSS) BEFORE INCOME TAX
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN			INCOME TAX BENEFIT (EXPENSES)
Kini	-	-	<i>Current</i>
Tangguhan	-	-	<i>Deferred</i>
	<u>-</u>	<u>-</u>	
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN	20.602.328.484	(1.585.499.667)	NET INCOME (LOSS) FOR CURRENT PERIOD
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN			OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi			Items that would never be reclassified to profit or loss
Keuntungan (kerugian) aktuarial	-	-	<i>Actuarial gain (loss)</i>
Pajak penghasilan terkait dengan komponen penghasilan komprehensif lainnya	-	-	<i>Income tax relating to components of other comprehensive income</i>
	<u>-</u>	<u>-</u>	
JUMLAH LABA (RUGI) – BERSIH KOMPREHENSIF	20.602.328.484	(1.585.499.667)	TOTAL – NET COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)
LABA (RUGI) BERSIH YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			NET INCOME (LOSS) ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk	17.333.628.527	(1.585.499.667)	<i>Owners of the parent</i>
Kepentingan non-pengendali	3.268.699.957	-	<i>Non-controlling interest</i>
	<u>20.602.328.484</u>	<u>(1.585.499.667)</u>	
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			TOTAL COMPREHENSIVE INCOME (LOSS) ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk	17.333.628.527	(1.585.499.667)	<i>Owners of the parent</i>
Kepentingan non-pengendali	3.268.699.957	-	<i>Non-controlling interest</i>
	<u>20.602.328.484</u>	<u>(1.585.499.667)</u>	
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN (nilai penuh)	12,57	(1,15)	BASIC EARNING (LOSS) PER SHARE AND DILUTED (full amount)

Laporan Posisi Keuangan per 30 September 2019 dan komparasinya dengan per 31 Desember 2018:



	2019	2018	
	<i>Tidak diaudit/Unaudited</i>	<i>Diaudit/Audited</i>	
ASET			ASSETS
ASET LANCAR			CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	18.400.593.693	31.097.765	<i>Cash and cash equivalents</i>
Bank garansi	2.882.213.103	-	<i>Bank guarantees</i>
Piutang usaha – pihak ketiga	15.606.170.313	17.969.931.720	<i>Trade receivables – third parties</i>
Piutang lain-lain	5.543.881.279	16.891.672.530	<i>Other receivables</i>
Persediaan	2.446.325.258	-	<i>Inventories</i>
Pekerjaan dalam proses	14.696.716.573	13.284.863.893	<i>Work in process</i>
Uang muka proyek	28.082.632.785	-	<i>Project advances</i>
Pajak dibayar dimuka	5.026.115.822	-	<i>Prepaid taxes</i>
Biaya dibayar dimuka	271.467.470	-	<i>Prepaid expenses</i>
	<u>92.956.116.296</u>	<u>48.177.565.908</u>	
ASET TIDAK LANCAR			NON - CURRENT ASSETS
Piutang lain-lain – pihak ketiga	49.790.727.718	1.030.000.000	<i>Other receivables – third parties</i>
Aset tetap – setelah dikurangi akumulasi penyusutan pada 30 September 2019 dan 31 Desember 2018 sebesar Rp4.008.655.896 dan Rp3.566.687.133	2.102.943.816	-	<i>Fixed assets - net of accumulated depreciation as of September 30, 2019 and December 31, 2018 amounting to Rp4,008,655,896 and 3,566,687,133</i>
Aset pajak tangguhan	1.437.113.804	2.518.057.453	<i>Deferred tax assets</i>
Aset lain-lain	-	16.660.700.000	<i>Other assets</i>
Deposito yang dibatasi penggunaannya	8.628.843.279	-	<i>Restricted deposit</i>
	<u>61.959.628.617</u>	<u>20.208.757.453</u>	
JUMLAH ASET	<u>154.915.744.913</u>	<u>68.386.323.361</u>	TOTAL ASSETS

Kenaikan total aset Perseroan per 30 September 2019 adalah sebesar 127% atau sejumlah Rp86.529.421.552,- Penyebab kenaikan total aset Perseroan di atas 20% adalah:

- 1) adanya divestasi sehingga piutang-piutang Perseroan kepada LR dan LN (keduanya Entitas Anak lama), yang pada 31 Desember 2018 masing-masing bersaldo sebesar Rp59.973.625.499,- dan Rp1.895.017.128,- menjadi tidak tereliminasi lagi pada Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian per 30 September 2019 (catatan: sebelumnya tereliminasi pada Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian per 31 Desember 2018).
- 2) adanya investasi sehingga aset-aset SI (Entitas Anak baru) yang bernilai signifikan menambah kenaikan pada aset Perseroan.
- 3) walaupun ada penurunan pada Piutang usaha pihak ketiga sebesar Rp2.363.761.407,- Piutang lain-lain sebesar Rp11.347.791.251,- Aset lain-lain sebesar Rp16.660.700.000,- maupun Aset pajak tangguhan sebesar Rp1.080.943.649,- namun total penurunan keempatnya sebesar Rp31.453.196.307,- masih jauh di bawah total kenaikan aset-aset yang lainnya sebesar Rp117.982.617.859,-



	2019	2018	
	Tidak diaudit/ <i>Unaudited</i>	Diaudit/ <i>Audited</i>	
LIABILITAS DAN EKUITAS			LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS			LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PENDEK			CURRENT LIABILITIES
Utang bank jangka pendek	13.752.637.891	-	<i>Short term bank loans</i>
Utang usaha – pihak ketiga	5.230.453.446	-	<i>Trade payables – third parties</i>
Utang lain-lain – pihak ketiga	1.831.741.212	-	<i>Other payables – third parties</i>
Biaya yang masih harus dibayar	184.748.520	907.986.412	<i>Accrued expenses</i>
Utang pajak	544.214.280	3.763.153.419	<i>Taxes payable</i>
Uang muka penjualan	23.240.496.318	-	<i>Sales advances</i>
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam 1 tahun:			<i>Current maturities of long term liabilities:</i>
Utang sewa pembiayaan	3.644.468	-	<i>Lease payable</i>
	<u>44.787.936.135</u>	<u>4.671.139.831</u>	
LIABILITAS JANGKA PANJANG			NON-CURRENT LIABILITIES
Utang lain-lain – pihak ketiga	3.415.550.000	1.433.000.000	<i>Other payables – third parties</i>
Utang lain-lain – pihak berelasi	-	9.000.000	<i>Other payables – related parties</i>
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam 1 tahun:			<i>Long term liabilities - net off current maturities:</i>
Utang sewa pembiayaan	389.287.350	-	<i>Lease payable</i>
Liabilitas imbalan pasca kerja	3.549.457.452	-	<i>Post-employment benefits liabilities</i>
	<u>7.354.294.802</u>	<u>1.442.000.000</u>	
JUMLAH LIABILITAS	<u>52.142.230.937</u>	<u>6.113.139.831</u>	TOTAL LIABILITIES
EKUITAS			EQUITY
Modal saham – nilai nominal	34.475.000.000	34.475.000.000	<i>Capital stock – par value</i>
Rp25 per lembar saham, modal dasar - ditempatkan dan disetor penuh			<i>Rp25 per share, authorized capital - issued and fully paid up capital</i>
1.379.000.000 lembar saham			<i>1,379,000,000 shares</i>
Tambahan modal disetor	83.578.198.743	83.578.198.743	<i>Additional paid-in capital</i>
Penghasilan komprehensif lain	(350.550.000)	-	<i>Other comprehensive income</i>
Saldo rugi	(28.553.737.799)	(55.769.503.036)	<i>Accumulated loss</i>
	<u>89.148.910.944</u>	<u>62.283.695.707</u>	
Kepentingan non-pengendali	13.624.603.032	(10.512.177)	<i>Non-controlling interest</i>
JUMLAH EKUITAS	<u>102.773.513.976</u>	<u>62.273.183.530</u>	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	<u>154.915.744.913</u>	<u>68.386.323.361</u>	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Kenaikan total liabilitas Perseroan per 30 September 2019 adalah sebesar 753% atau sejumlah Rp46.029.091.106,- Penyebab kenaikan total liabilitas Perseroan di atas 20% adalah:



- 1) adanya investasi sehingga liabilitas-liabilitas SI (Entitas Anak baru) yang bernilai signifikan menambah kenaikan liabilitas Perseroan.
- 2) walaupun ada penurunan pada Utang pajak sebesar Rp3.218.939.139,- Biaya yang masih harus dibayar sebesar Rp723.237.892,- serta Utang lain-lain pihak berelasi sebesar Rp9.000.000,- namun total penurunan ketiganya sebesar Rp3.951.177.031,- masih jauh di bawah total kenaikan liabilitas-liabilitas lainnya sebesar Rp49.980.268.137,-

III. Pengembangan Usaha Perseroan tahun 2020-2024

Pada tahun 2020, Perseroan masih akan berfokus pada kegiatan usaha utama (*core business*), yaitu melakukan investasi pada Entitas Anak, yaitu SI.

Pada tahun 2021, Perseroan berencana mulai mengembangkan usahanya dengan memasuki kegiatan usaha pendukung yaitu di bidang perdagangan.

Untuk mendukung rencana tersebut, pada tanggal 24 Januari 2020 mendatang, akan diadakan RUPS Luar Biasa yang salah satu agendanya adalah melakukan perubahan pada anggaran dasar Perseroan untuk tujuan perluasan kegiatan usaha pendukung Perseroan di bidang perdagangan agar dapat menunjang rencana usaha Perseroan tersebut.

Jika rencana perluasan kegiatan usaha pendukung tersebut disetujui oleh RUPS maka selanjutnya pada RUPS Luar Biasa berikutnya di pertengahan tahun 2020, Perseroan akan meminta persetujuan RUPS mengenai rencana-rencana Perseroan di bidang perdagangan untuk dijalankan pada akhir tahun 2020 atau paling lambat pada awal tahun 2021.

IV. Rencana Usaha Entitas Anak tahun 2020-2024

Berikut ini adalah perkiraan pendapatan usaha SI untuk tahun 2020-2024 (dalam Rupiah):

Sektor	Porsi	2020	2021	2022	2023	2024
Oil and Gas	40%	40.000.000.000	42.000.000.000	44.100.000.000	46.305.000.000	48.620.250.000
Project	30%	30.000.000.000	31.500.000.000	33.075.000.000	34.728.750.000	36.465.187.500
General Industry	12%	12.000.000.000	12.600.000.000	13.230.000.000	13.891.500.000	14.586.075.000
Power	10%	10.000.000.000	10.500.000.000	11.025.000.000	11.576.250.000	12.155.062.500
Service	4%	3.500.000.000	3.675.000.000	3.858.750.000	4.051.687.500	4.254.271.875
New Bussiness	4%	3.500.000.000	3.675.000.000	3.858.750.000	4.051.687.500	4.254.271.875
Total	100%	99.000.000.000	103.950.000.000	109.147.500.000	114.604.875.000	120.335.118.750

Sektor *oil and gas* masih menjadi sektor terbesar penyumbang pendapatan usaha SI dengan porsi sebesar 40% dari total perkiraan pendapatan usaha SI tahun 2020-2024. SI juga merencanakan ekspansi pada sektor usaha baru dengan target pendapatan sebesar 4% dari total perkiraan pendapatan usaha SI tahun 2020-2024.



Salah satu rencana untuk sektor usaha baru tersebut adalah pengadaan Reduction Gear dan pelayanan purna jual untuk industri migas yang pendanaannya menggunakan dana yang diterima SI saat investasi Perseroan pada awal tahun 2019 ini. Pabrik Reduction Gear yang sudah melakukan diskusi awal dengan SI adalah “David Brown Santasola” yang berkantor pusat di Inggris.

Berdasarkan pengalaman tahun-tahun sebelumnya, SI memperkirakan pertumbuhan pendapatan usaha sebesar 5% per tahun. Perkiraan total pendapatan usaha SI pada tahun 2020 adalah sebesar Rp 99 milyar. Pada tahun 2024 (5 tahun ke depan), perkiraan total pendapatan usaha SI ditargetkan mencapai Rp 120,33 milyar.

Berikut ini adalah perkiraan ikhtisar laba rugi SI untuk tahun 2020-2024 (dalam Rupiah):

Keterangan	2020	2021	2022	2023	2024	Rasio
Pendapatan Usaha	99.000.000.000	103.950.000.000	109.147.500.000	114.604.875.000	120.335.118.750	100%
Beban Pokok Pendapatan	(74.250.000.000)	(77.962.500.000)	(81.860.625.000)	(85.953.656.250)	(90.251.339.063)	-75%
Laba Bruto	24.750.000.000	25.987.500.000	27.286.875.000	28.651.218.750	30.083.779.688	25%
Beban Usaha	(13.859.000.000)	(14.551.950.000)	(15.279.547.500)	(16.043.524.875)	(16.845.701.119)	-14%
Laba Usaha	10.891.000.000	11.435.550.000	12.007.327.500	12.607.693.875	13.238.078.569	11%
Pendapatan (Beban) Lain-lain	(990.000.000)	(1.039.500.000)	(1.091.475.000)	(1.146.048.750)	(1.203.351.188)	-1%
Laba Bersih	9.901.000.000	10.396.050.000	10.915.852.500	11.461.645.125	12.034.727.381	10%

SI memperkirakan rasio laba bruto (*gross profit margin*) sebesar 25% per tahun atau sejumlah Rp 24,75 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 30,08 milyar pada tahun 2024.

Rasio laba bersih (*operating profit margin*) ditetapkan sebesar 11% per tahun atau sejumlah Rp 10,89 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 13,23 milyar pada tahun 2024.

Sedangkan rasio laba bersih (*net profit margin*) ditetapkan sebesar 10% per tahun atau sejumlah Rp 9,90 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 12,03 milyar pada tahun 2024.

V. Proyeksi Keuangan Perseroan tahun 2020-2024

Berikut ini perkiraan ikhtisar laba rugi Perseroan untuk tahun 2020-2024 yang dibuat berdasarkan rencana usaha Entitas Anak [lihat bagian IV] (dalam Rupiah):

Keterangan	2020	2021	2022	2023	2024	Rasio
Pendapatan Usaha	99.000.000.000	103.950.000.000	109.147.500.000	114.604.875.000	120.335.118.750	100%
Beban Pokok Pendapatan	(74.250.000.000)	(77.962.500.000)	(81.860.625.000)	(85.953.656.250)	(90.251.339.063)	-75%
Laba Bruto	24.750.000.000	25.987.500.000	27.286.875.000	28.651.218.750	30.083.779.688	25%
Beban Usaha	(15.859.000.000)	(16.651.950.000)	(17.484.547.500)	(18.358.774.875)	(19.276.713.619)	-16%
Laba Usaha	8.891.000.000	9.335.550.000	9.802.327.500	10.292.443.875	10.807.066.069	9%
Pendapatan (Beban) Lain-lain	(990.000.000)	(1.039.500.000)	(1.091.475.000)	(1.146.048.750)	(1.203.351.188)	-1%
Laba Bersih	7.901.000.000	8.296.050.000	8.710.852.500	9.146.395.125	9.603.714.881	8%



Perkiraan total pendapatan usaha Perseroan pada tahun 2020 adalah sebesar Rp 99 milyar. Pada tahun 2024 (5 tahun ke depan), perkiraan total pendapatan usaha Perseroan ditargetkan mencapai Rp 120,33 milyar.

Perseroan memperkirakan rasio laba bruto (*gross profit margin*) sebesar 25% per tahun atau sejumlah Rp 24,75 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 30,08 milyar pada tahun 2024.

Rasio laba bersih (*operating profit margin*) ditetapkan sebesar 9% per tahun atau sejumlah Rp 8,89 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 10,80 milyar pada tahun 2024.

Sedangkan rasio laba bersih (*net profit margin*) ditetapkan sebesar 8% per tahun atau sejumlah Rp 7,90 milyar pada tahun 2020 hingga mencapai Rp 9,60 milyar pada tahun 2024.

VI. Rencana Aktivitas Perseroan tahun 2020

Berikut ini adalah rencana aktivitas Perseroan di tahun 2020:

1. RUPS Luar Biasa pada tanggal 24 Januari 2020 dengan rencana agenda:
 - Pergantian anggota Direksi dan Dewan Komisaris.
 - Perubahan anggaran dasar Perseroan pada bagian tempat kedudukan, bidang usaha pendukung, serta susunan direksi.
2. RUPS Tahunan 2019 pada bulan Juni 2020 dengan rencana agenda:
 - Persetujuan atas Laporan Tahunan dan pengesahan Laporan Keuangan Perseroan untuk tahun buku 2019.
 - Penetapan penggunaan Laba Bersih Perseroan tahun buku 2019.
 - Penunjukan Akuntan Publik untuk memeriksa perhitungan tahunan Perseroan untuk tahun buku 2020.
3. RUPS Luar Biasa pada bulan Juni 2020 dengan rencana agenda:
 - Persetujuan RUPS mengenai rencana Perseroan di bidang perdagangan.
4. Public Expose 2020 pada bulan Juni 2020.
5. Memperbaiki Tata Kelola Perusahaan sebagai berikut:
 - Menyusun Pedoman Dewan Komisaris dan Direksi.
 - Menyusun Kode Etik Perusahaan.
 - Menyusun Pedoman Pelaporan Pelanggaran (*Whistleblowing System*).
6. Pengajuan permohonan pembukaan suspensi kepada BEI.
